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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Cl n°® 05/2023

Catu, 03 de fevereiro de 2023.

Ao Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

52 Avenida, n° 750, sala 113 — Centro Administrativo da Bahia
CEP: 40.050-340 Salvador — BA.

Assunto: Solicitagao para contratagao por dispensa de licitagao
Prezado Senhor,

Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a
contratacao, por dispensa de licitacdo, de empresa que preste o servico de
limpeza dos 09(nove) condicionadores de ar da Promotoria de Justica de Catu,
conforme documentacdo anexa.

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitacdao de autorizacao para dispensa
de licitacao fundamenta-se no enquadramento da contratacdo pretendida a
hipétese prevista no art. 59, inciso Il da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto
Estadual n° 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a necessidade do servico, objeto desta solicitacdo, em razao
da necessidade de manutencéo e cuidado com os bens alocados neste Orgéo
Ministerial.

Por fim, informamos que as servidoras CARLA RAMOS OLIVEIRA,
matricula 352471 e LORENE RABELO DE ARAUJO, matricula 352604, serdo
respectivamente, Fiscal e Suplente, do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideracao.
Cordialmente,

THOMAS BRYANN FREITAS

DO

NAsCIMENTO [

THOMAS BRYANN FREITAS DO NASCIMENTO
Promotor de Justica



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0577112

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA DE JUSTICA DE CATU/BA

Objeto:
DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE LIMPEZA
DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
NECESSIDADE DE MANUTENCAO E CUIDADO COM OS EQUIPAMENTOS

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
STILLUS REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA

1-Valor Total (R$):
945,00

Proposta 2:

2-ltem:
SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
D&C REFRIGERACAO LTDA

2-Valor Total (R$):
1.164,04

Proposta 3:

3-ltem:
SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CAMAGCARI ELETROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLE - ME



3-Valor Total (R$):
4.050,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
STILLUS REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA

1-Endereco:
Rua Oscar Pereira de Souza Sobrinho n° 53 Pioneiro Catu - BA CEP-48.110 000

1-CPF/CNPJ:
00180099000150

1-Valor (R$):
945,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Carla Ramos Oliveira em 21/03/2023, as 16:47,
a-::imm-; |‘in conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0577112 e o cédigo CRC C584F5ED.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Especificagdo do Objeto

DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE
LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTAGCAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

() Observacio:

D) OUTROS:
()

ESTA PJ SOLICITA A REALIZAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATAGAO DE
EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR,
HAJA VISTA A NECESSIDADE DE MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO O
INTERESSE NA SAUDE DE TODOS QUE LABORAM NESTE ORGAO MINISTERIAL.

A NECESSIDADE DO SERVICO UNICO DE LIMPEZA DOS CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NES-
TA PJ, QUE E EM NUMERO DE 09(NOVE), QUAIS SEJAM TRES DE 18 MIL BTU's E SEIS DE 12MIL BTU
’s.

()sSm (X ) NAO
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1.5 INDICACAO DE

MINISTERIO PUBLICO
DODABAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()

ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(x)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

() C) OUTROS

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

(X ) Empreitada por prego global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

dias () Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convoca¢3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

— DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2.3 PRAZOS DE EXECU(}AO
» 05dias ( X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

()
» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVIGOS:

Rua Ernesto Simées Filho, n. 356, bairro Boa Vista, Catu/BA, CEP 48.110-000

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A)NAO (X) B) SIM

» Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JUSTICA DE CATU

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71)99655-2911 e carlaoliveira@mp-
ba.mp.br

» Dias para realizag3o da entrega dos servigos: Segunda a sexta-feira

» Hordrios para execugéo: das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00

» Condigdes especiais adicionais: Ndo ha
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

3.3 GARANTIADO | () | A)SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

OBIJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO >

(Marcar com X):

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3do)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
(x ) C) OUTRO. Especificar: 30(trinta) dias, haja vista que se trata de uma

manutengdo preventiva

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(x)B)05DIAS  (x) Uteis () Corridos

HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
(X)B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excegéo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

0 O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

ESCOLHER UMA
OPCAO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias  (x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJ DE CATU/BA

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(x ) 05 DIAS (x ) Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nao sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagio:
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(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

RIO PUBLICO

DO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTra:

3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVAC[\O DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo., desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas € bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
cdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente:;
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semBre. 0 disBosto no item 3.6.3.2.
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3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da

Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac3o de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipdotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

> Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGCAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) ( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

( ) Opgdo 2: 40 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATAC()ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
() > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA
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car com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagéo;

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificag8es técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricag3o;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,

ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislag8o profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢3o da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n&o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigOes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacd0o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a
execucgdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execu¢do completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
———— . . ... ______________________________________________________________________________________|

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGAGOES | OBRIGAGOES GERAIS
DO CONTRATANTE
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3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag8o, as infor-
macgOes nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execucdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constatadas
na execu¢3o do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

-
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x ) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, i
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPGAO ) () 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

(Marcar com X): ‘_ .
» Prazo para apresentacao: dias ap0s assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Unidade de Valor total por

Item (Especificagbes . Quantidade Valor unitario .
.. Fornecimento item
técnicas)

M | MANUTENGAO PREVENTIVA EM 01 RS 105,00
1 EQL;%\MENTOS TIPO SPLIT DE 9 a 09 RS 945,00

18.000BTU/H CONFORME DESCRITO NO
ANEXD 1 -DA PROPOSTA TECNICA.

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

*

Quantidade De Par- Quantidade De servi-
celas ¢os Por Parcela

Item Indicacdo sucinta do servigo Periodicidade




PRO 0598/23 - BA
Catu - Ba, 01 de janeiro de 2023.

A
Promotoria de Justica de Catu

Att.: Sr? Carla Oliveira

Ref.: PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL
Prezado (a) Senhor (a),

Apresentamos a seguir nossa proposta técnica e comercial para o assunto em referéncia.

PROPOSTA TECNICA - COMERCIAL

OBJETIVO:

O Escopo de Servigos tem como objetivo orientar as manutengdes preventivas e corretivas dos
equipamentos de ar condicionado, que atendem a planta da Promotoria de Justi¢ca de Catu - Ba. A
finalidade é dotar o imoével de boas condi¢des de utilizagdo e funcionamento e de facilidade para
efetuar manutengao. Além disso, estabelece as condi¢des dos servigos, desde seus aspectos de
responsabilidade técnica, bem como de responsabilidade funcional.

Rua Oscar Pereira de Souza Sobrinho n° 53 — Pioneiro — Catu - BA CEP-48.110 000
e-mail: stillosolft@uol.com.br Tel.: (71) 3641-1958 ou (71) 3641-2684 Cel.: 71 99974-9875 Pagina | 1




PRO
0598/23 - BA
Catu - Ba, 01 de janeiro de 2023.

PROPOSTA TECNICAS

1 — CONSIDERACOES TECNICAS

1.1 - MANUTENCAO PREVENTIVA

O O O O e

A Manutencéao Preventiva se fara através de cronograma de visita de equipe técnica nas
instalagbes da Promotoria de Justi¢a de Catu - Ba, quando se aplicardo as rotinas do Plano
de Manutengao Operacéao e Controle, conforme as exigéncias da Portaria 3.523 do Ministério
da Saude, publicada em 28 de agosto de 1998 e Regulamentagao 09 e 176 da Vigilancia
Sanitaria.

Realizar servigos descritos no ANEXO | — ROTINA DE MANUTENGAO PREVENTIVA
Garantia para servigo realizados.

Supervisado técnica e comercial realizada por técnicos devidamente capacitados.

Treinamento basico de operacao dos equipamentos.

Os servigos seguirdo uma rotina que preserve as caracteristicas de projeto de cada equipamento,
mantendo o consumo de energia controlado, minimizando as paradas nao programadas e tornando sua
operacdo mais segura e confiavel.

Ap6s arealizacdo de qualquer visita sera emitido um relatorio com a descri¢ao dos servigos realizados,
acoes tomadas e sugeridas.

1.2 - MANUTENCAO CORRETIVA (Quando aplicavel)

A Manutencao Corretiva sera realizada mediante solicitagdo e aprovacao da Contratante para corre¢ao de
defeitos eventuais ocorridos, ou por ocasido de analises técnicas provenientes da Manutencao Preventiva.
Poderao ser executadas nas dependéncias do Contratante ou na oficina da STILLO
REFRIGERACOES, tais como:

Substituicdo de compressores, condensadores, evaporadores, ventiladores, filtros secadores,
valvulas de expanséo, valvulas solendides, pressostatos, com transferéncia de fluido
refrigerante e/ou da utilizagdo de servigos de solda;

- Limpeza e desidratagdo de sistema;

- Complementag¢do ou de carga de fluido refrigerante;

- Servigos inerentes aos acima citados;

- Servicos de pintura de acabamento, servigos especiais de recuperagao de compressores, usinagem de
eixos e bombas, recuperacdo de motores, ¢ demais servigos que envolvam mao-de-obra de outra
especialidade;

Reparos, consertos e substituicdo de pecas danificadas por uso impréprio, mau trato, acidentes ou
interferéncias de pessoas ndo autorizadas, e por causas que nao decorrentes do uso normal dos
equipamentos;

- Servigos elétricos externos aos equipamentos, manutengdo de acessorios ou pertences de maquinas ou
dispositivos que nao estejam discriminados nesta proposta;

- Recondicionamentos, fornecimento de quaisquer acessorios, pertences ou outros dispositivos, que nao
estejam discriminados nesta proposta.

Rua Oscar Pereira de Souza Sobrinho n° 53 — Pioneiro — Catu - BA CEP-48.110 000

e-mail: stillosolft@uol.com.br Tel.: (71) 3641-1958 ou (71) 3641-2684 Cel.: 71 99974-9875 Pagina | 2




o As manutengdes corretivas acima descritas fazem parte deste escopo, envolvendo mao de obra, exceto
materiais de reposicao, os quais serdo objetos de or¢amento a parte, e serdo executadas apos autorizagao
prévia do Contratante.

o As ferramentas, equipamentos e fluidos como: nitrogénio, acetileno e oxigénio utilizados nas
manutengdes serdo por responsabilidade da STILLO REFRIGERACOES.

o A contratada devera apresentar relatdrio contendo todas as atividades desenvolvidas durante os servigos
de manuteng¢do preventiva, corretiva e de emergéncia.

o Os relatorios referentes aos testes para avaliacdo da qualidade do ar serdo elaborados de acordo com as
recomendacdes da NBR 10.719 e apresentados ao Contratante.

o Os servigos de manuten¢do preventiva e corretiva serdo executados em dias e horarios tteis, de segunda a
sexta entre 08:00 e 17:00 horas.

2 - SEGURANCA DO TRABALHO

o A Stillo Refrigeragdes e Servicos Ltda Treina seus funciondrios e trabalha seguindo rigidas normas de
protecao ao Meio Ambiente, Satide e Seguranca, determinadas por nossa politica de SMS. ,

3 - EQUIPAMENTOS A SEREM ATENDIDOS

CONDICIONADORES DE AR DA PLANTA

Capacidade Quantidade LOCAL
12.000BTU/H < 7 I —
15.000BTU/H 3 e

Rua Oscar Pereira de Souza Sobrinho n° 53 — Pioneiro — Catu - BA CEP-48.110 000
e-mail: stillosolft@uol.com.br Tel.: (71) 3641-1958 ou (71) 3641-2684 Cel.: 71 99974-9875 Pagina | 3




PRO
0598/23 - BA
Catu - Ba, 01 de janeiro de 2023.
PROPOSTA COMERCIAL
1 — Objetivo
Tem como objetivo orientar as Manutengdes Preventivas e corretiva dos Equipamentos de Ar Condicionado, que
atendem a planta da Promotoria de Justica de Catu - Ba. A finalidade ¢ dotar o imével de boas condigdes de

utilizacdo e funcionamento e de facilidade para efetuar manutengdo. Além disso, estabelece as condigdes dos servigos,
desde seus aspectos de responsabilidade técnica, bem como de responsabilidade funcional.

2 —PLANILHA DE PRECOS UNITARIOS - SERVICOS DE MANUTENCAO

PREVENTIVA/CORRETIVA:
ITE DESCRICAO SERVICOS VALOR VALOR
M QUANTIDA UNITARIO TOTAL
DE RS) (RS)
ESTIMADA
(Mensal)
01 MANUTENCAO PREVENTIVA EM 9 105,00 945,00
EQUIPAMENTOS TIPO SPLIT DE 9 a 18.000BTU/H
CONFORME DESCRITO NO ANEXO I-DA
PROPOSTA TECNICA.
VALOR TOTAL (Novecentos e quarenta e cinco reais) 945,00

3- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

RS (Novecentos e quarenta e cinco reais).

Os pregos estdo referidos a 08/2022, més de apresentagdo da proposta e estdo com todos os custos e impostos inclusos.
4 - PRAZO DE EXECUCAO

O prazo de execugao dos servigos sera imediato.

5_— CONDICOES DE PAGAMENTO
O pagamento sera efetuados conforme relatdrio de manutengdo dos servigos executados, mediante a validagdo do
técnico responsavel, sendo que as NF deverdo ser emitidas em até dois dias apos conclusdo dos servigos e o
pagamento efetuados apds o dia 20 em conta Bancéria da Empresa Stillo Refrigeracdes e Servicos LTDA.
e Banco do Brasil 001

AG: 17620

C/C: 12666 7
6 — PRAZOS DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL
Os precos e demais condigdes desta proposta tem validade de 90 dias a partir da data de emissao.

Atenciosamente,
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PRO 0598/23 - BA
Catu - Ba, 01 de janeiro de 2023
Rotina de Manutenciao Preventiva Trimestral:

Preencher folha de leitura com todos os parametros operacionais, calcular e analisar se existe alguma condigdo anormal.

o

O O O O

@)

O
©]
O

Comunicar ao cliente se alguma condigdo anormal de operagdo esta ocorrendo com a maquina.

Fazer ajustes na maquina se necessario.

Verificar presenca de sinais de vazamento na maquina.

Equipamentos com controles eletronicos devem ser anotados e analisados os ultimos 05 alarmes.

Fazer as recomendagdes de reparos adicionais e discuta as condi¢des de operagao da maquina. Nota: Nao serdo realizados
reparos e servigos ndo incluidos no contrato, sem autorizagdo formal do cliente.

Inspecione centro de controle e forga, confira se as conexdes estdo apertadas, limpe o p6 e impurezas dos componentes de
controle e verifique os contatos das contactoras de forga.

Execute um teste de controle para conferir se todas as entradas e saidas funcionam perfeitamente.

Realizar teste de atuacdo do pressostato de alta pressdo ¢ baixa pressdo.

Faga as recomendacdes de reparos adicionais. Nota: ndo realize reparos sem autorizagao formal do cliente.

Rotina “A-1”: AR CONDICIONADO SPLIT

DESCRICAQ. APLICACAO E ACABAMENTOS:

o

Desmontagem das carenagens para limpeza da calha de agua, limpeza do filtro, limpeza do dreno, revisdo de parte elétrica,
medicdo de pressdo alta e baixa e medicdo de amperagem.

Limpeza das telas em geral.

Limpeza das unidades condensadoras ¢ evaporadoras com produto quimico especifico para esse tipo de limpeza.
Apresentar relatorio de todo servigo realizado relatando qualquer anomalia nas maquinas.
Limpeza de todos os drenos.

Verificagdo de medidas de temperatura de insuflamento, ambiente e retorno.

2 — Exclusoes

Exclui-se do orcamento:

2.1 Servicos e atendimentos provenientes de ndo atendimento a recomendagdes da STILLO REFRIGERACOES, de mau uso do
equipamento, de operacao fora das condigdes e parametros de projeto, ocasionados por controle inadequado de tensdo, ambientes
corrosivos ou devidos a servigos realizados por outras empresas.

2.2 Materiais e pegas de reposi¢@o para os equipamentos que ndo foram identificados antes da solicitagdo deste orcamento. Estes
materiais ou pegas serdo objeto de orcamento a parte € serdo fornecidas apos autorizagéo prévia do Contratante.

2.3 Para o equipamento citado no item 2 da descri¢do dos servigos na proposta comercial ndo estar incluso o fornecimento da
serpentina da unidade condensadora ou evaporadora. Estas pegas somente e possivel testar apds inclusao de fluido. Caso
houver necessidade da substitui¢ao destas pegas serd encaminhado nova proposta para o equipamento citado.

2.4 Caso necessario sera emitido proposta com valores para os servigos acima descritos.

Atenciosamente,
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 01/03/2023 15:54
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231281367

RAZAO SOCIAL

STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

047.999.660 00.180.099/0001-50

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/03/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Catu

r p— CERTIDAO - NEGATIVA DE DEBITOS T 3
9372023 00004800120

Em cumprimento a solicitagdo do requerente, com as caracteristicas acima e ressalvado o direito da Fazenda Publica
Municipal pesquisar, inscrever e cobrar a qualquer tempo, as dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins
de direito, que mandando rever os registros tributarios, nao constatamos a existéncia de débitos em nome do contribuinte.

— CONTRIBUINTE

Codigo Nome ou Razéo Social CPF/CNPJ
10409 STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA 00.180.099/0001-50
Endereco Complemento

RUA RUA OSCAR PEREIRA DE SOUZA SOBRINHO N° 53

Bairro Cidade UF
PIONEIRO Catu BA
Data Emissao Data Validade
01/03/2023 30/04/2023
IMPORTANTE

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, no endereco:
https://www.municipioonline.com_br/ba/prefeitura/catu/contribuinte/certidao

CODIGO DE AUTENTICIDADE: C25C06BC

quarta-feira, 1 de marco de 2023

ALAN COSTA DOS REIS
DIRETOR TRIBUTARIO Mat.03875

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.180.099/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:26:46 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: 52BD.3030.2B85.F029

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.180.099/0001-50

Certiddo n°: 8443020/2023

Expedicdo: 27/02/2023, as 08:52:38

Validade: 26/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.180.099/0001-50, NAO CONSTA COmMmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



27/02/2023, 07:48

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

InS(‘l'i(; ao: 00.180.099/0001-50

Razéo Social: STILLO REF SERV LTDA

Endere(;o: RUA JOSE VISCO 37 / PIONEIRO / CATU / BA / 48110-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7. da Lei 8.036. de
11 de maio de 1990, certifica que. nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/02/2023 a 22/03/2023

Certificacao Numero: 2023022100371748505886

Informacao obtida em 27/02/2023 08:49:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacao
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn






ALTERAGAO CONTRATUAL ¢ CONSOLIDAGAO DA socfﬁb&ub WiLie
REFRIGERACOES E SERVICOS LTDAMJ * ¢ ¢ . ¢

CNPJ n° 00:180.099/0001-50

JOSE EVILASIO SANTANA

ROSALIA GOMES SANTANA DA SILVA

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial STILLO REFRIGERACOES E
SERVICOS LTDA ME, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29201476571. com
sede Rua Oscar Pereira de Scuza Sobrinho, 53 , Pioneiro Catu, BA. CEP 48.110-000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica’MF sob o n°
00.180.099/0001-50, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
altera¢fio contratual e Consolidagdo, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condigdes estabelecidas nas clusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

'\IX\IUTTNCAO E REP'\RAC*-\O DE MAQUI\J/\q E APARELHOS DE
REFRIGERACAO E VENTIL AQ.AO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL.
INSTALACAQO E MA]\"UI'E\I(,KO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO, ALUGUEL DE
MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL;
INSTRUMENTOS MUSICAIS, ALUGUEL DE OUTRAS I\IAQU]T\ AS E
FQUH’ AMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM CPERADOR, LOCACAO
DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA.

CNAE FISCAL

3314-7/07 - manuten¢io e reparaciio de maquinas e aparelhos de refrigeracio e
ventilagdo para uso industrial e comercial

4322-3/02 - instalagdo ¢ manutengiio de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilagio ¢ refrigeracio

R.C‘q: 81 700000540850 P;',ginﬂ 1
Certifico o Registro sob o n® 97678165 em 10/07/2017
A' Protocolo 174317751 de 10/07/2017 B
J Nome da empresa STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA ME NIRE 29201476571

l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 20393293128477
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/07/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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7729-2/02 - aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico ¢ pessoal;
instrumentos musicais

7739-0/99 - aluguel de cutras miquinas ¢ equipamentos comerciais ¢ industriais
nio especificados anteriormente, sem operador

7820-5/00 - locaciio de mao-de-obra temporaria

Em face das alteracgdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condigdes e cliusulas seguintes

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL STILLO REFRIGERAGOES E
SERVICOS LTDA ME

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial STILLO REFRIGERAGCQES E
SERVICOS LTDA ME, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°® 29201476571, com
sede Rua Oscar Pereira de Souza Sobrinho, 53 , Pioneiro Catu, BA, CEP 48.110-000.
devidamente inscrita no Cadasiro Nacional de Pessoa JuridicaMF sob o n°
00.180.099/0001-50, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
Consolidagdo. nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002. mediante as condigdes estabelecidas
nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial STILLO
REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA ME. com sede na Rua Oscar Pereira de
Souza Sobrinho, 53 . Pieneiro Catu, BA, CEP 48.110-000.

CLAUSULA SEGUNDA. O Capital social € de RS 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais)
dividido em 500.000 (Quinhentas Mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (Um Real)
cada subscrita e integralizado em moeda corrente do pais. ¢ assim distribuidos:

A

N

Req: 81700000540850 Pagina 2
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REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA M « . See e

CNPJ n° 00.180.099/0001-50
SOCIOS PORCENTAGEM | QUOTAS | VALOR
JOSE EVILASIO SANTANA DA SILVA [ 50% 250.000 | RS 250.000,00
ROSALIA GOMES SANTANA DA SILVA | 50% 250.000 | RS 250.000,00
TOTAL 100% 500.000 | RS 500.000,00

CLAUSULA TERCEIRA. A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de
Suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizac@o do capital social.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade iniciou as suas atividades em 01/09/1994 ¢ seu
prazo e duragfo € indeterminado.
OBJETO SOCIAL

CLAUSULA QUINTA. O objeto da Sociedade &:

MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE
REFRIGERACAQ E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL,
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO, ALUGUEL DE
MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL;:
INSTRUMENTOS MUSICAIS, ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS FE
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR, LOCACAO
DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA.

CLAUSULA SEXTA. As quotas sdc indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condi¢des e prego direito de preferéncia para a sua aquisi¢io se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragfio contratual pertinente.

CLAUSULA SETIMA. A administragdio da sociedade cabe aos sécios JOSE
EVILASIO SANTANA DA SILVA ¢ ROSALIA GOMES SANTANA DA SILVA, que
em conjunto ou isoladamente com os poderes e atribui¢des de representar ativa e
passivamente a sociedade, em juizo ou fora dele, podendo praticar todo e qualquer ato,
sempre no interesse da sociedade, sendo autorizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
imoveis da sociedade, sem autorizaciio do outro sécio.

CLAUSULA OITAVA. Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro. o
administrador prestard contas justificadas de sua administra¢fio, procedendo a

NS

Req: 81700000540850 ' Pagina 3
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claboragdo do inventério. do balango patrimonial e do balan¢o de resultado econdmico.
cabendo aos s6cios, na proporgido de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

TRy
PYA

CLAUSULA NONA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
sdcios deliberardo sobre as contas e designario administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA. A sociedade poders a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragio contratual assinada por todos 0s socios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Os sécios poderdo, de comum acordo. {ixar uma
retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposi¢des regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio. a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) s6cio(s) remanescente(s), o valor
de seus haveres sera apurado e liquidado com base na sitluag@o patrimonial da
sociedade, a dala da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

Pardgrafo unico ~ O mesmo procedimento sera adotado em outros casos ecm que a
sociedade se resolva em relagfio a seu sécio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O (s) administrador( es) declara (m) sob as
penas da lei, de que n3o estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por
lei especial, e nem condenado ou encontra-se sob efeitos da condenagéo que o proiba de
exercer administrag@o de sociedade empresaria.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de Catu-Ba para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CATU-BA, 21 de Junho de 2017.

JOSE u_)&sno SANTANA DA SILVA
CP &

Qm Em CRmres Sau jQ'/OlC\“ a -
ROSALIA GOMES SANTANA DA SILVA
CPF:

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
\‘2 CERTIFICO O REGISTRO EM:  10/07/2017 SOB N°: 97678165

JUCEBGp Gioc0i0: 171431775-1. DE 10/07/2017

- Y G re S
Empresa:29 2 0167657 1 &{Jw Fe kelo, Bpaeo,

R= FRIGTRACCES E SERVIUS
. f},‘,}(ﬁ;‘ ¢ HELIO PORTELA RAMOS

SECRETARIC-GERAL
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//A/ CONTRATO DE SOCTEDADE POR QUOTAS DE RESPONSABT -
‘ LIDADE LIMITADA.

Pelo presente instrumento particular, JOSE EVI-
LASTO SANTANA DA STLVA,

ROSALTA
GOMES SANTANA DA STLVA

, tem, entre si
justo e contratado a constituicZo de uma socie-
dade por quotas de responsabilidade 1limitada
que se regera pelas clausulas e condigOes se -

guintes:

12 Clausula - A sociedade girara nesta praga sob a denominag¢do social
de STILLO REFRIGERAGUES E SERVICOS LTDA., com sede na cidade de Catu,
Estado da Bahia, a Rua José Visco, s/n, podendo estabelecer filfais '

ou sucursais em qualquer parte do territorio nacional.

2a Cliusula - O objetivo da sociedade sera a exploracdo do ramo de

Servigcos de: higiene, pinturas, jardinagem, locagao de mao-de-obra °

naoc qualificada e reparagao e manuteng@o em aparelhos de refrigerag@o

22 Clausula - O uso da firma sera feito por ambos os socios, em con-

junto ou isoladamente, tdc somente em negocios da propria sociedade.

4a Clausula - O capital social e de R$ 1.000,00 (hum mil reais), divi

dido em 1000 quotas de R$ 1,00 (hum real) cada, subscritas e integra-

1lizadas pelos sécios, neste ato, em moeda nacional e da forma seguin-
te:

JOSE AVILASTO SANATANA DA SILVA 500 quotas, no valor de... R$ 500,00
ROSALTA GOMES SANTANA DA SILVA 500 quotas, no valor de.... R$__ 500,00
Totalizando em 1000 quotas, NO VAlOTr dCesceessevescecesese RPL.000,00

Paragrafo unico - A responsabilidade dos socios e 1imitada ao valor '

total do capital social registrado.

§a Cldausula - O prazo de duracgdo da sociedade sera por tempo indeter-

minado.



eesceesn .céntinuagao -

68 Cléusula - A geréncia da sociedade serd exercida por ambos o0s 89
cios, que entre si subdividirao as Operaqaes sociais e representa -
rdo a sociedade ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente.

7a_Cléusula - Os s6cios poderdo fazer retiradas mensais a t{tulo de
Pro Labore, em valor a ser fixado pelos proprios socios.

88 Clausula - Todo dia 31 de dezembro de cada ano, sera procedido o
levantamento do balango patrimonial da sociedade e do periodo, sen-
do que os lucros ou prejuizos verificados, seréo distribuidos ou
suportados pelos sécios dentro da proporgdo de suas quotas de capi-
tal.

9a Cléusula - Caso algum dos socios queira retirar-se da sociedade,
devera notificar ao outro, por escrito, com antecedencia de sessen-
ta dias, e seus haveres lhe serdo reembolsados dentro das condigoes
que se estabelece na clausula seguinte.

10a Cliusula - Havendo falacimento de algum dos sdcios, a sociedade
sera extinta, lavantando-se um balango especial nesta data e, se
convier ao herdeiros do "CUJO SUCCESSTONE AGITUR", serd lavrado no-
vo contrato social com a inclusdo destes, e com os direitos legais,
ou, entdo, os herdeiros do falecido receberdo os seus haveres apw.-
rados até o balango especial, em dez prestages iguais e sucessivas
vencendo-se a primeira apos cento e vinte dias da data do balango.

118 Cliusula - As omissGes ou duvidas que possam ser suscitadas so-
bre o presente instrumento, serdo resolvidas ou supridas de acordo
com 0 Dec. Lei 3.708/19 e noutras disposigOes que lhes forem aplica
veis.

122 Cldugula - Fica eleito o Foro desta Comarca de Catu-Ba,, para '
quaisquer agdes fundada neste instrumento particular.

E, por se acharem em perfeito acordo de tudo quanto neste instrumen
to particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente, assinan
do-o na presenga das testemunhas abaixo.

- Catu-Ba,, 02 de agosto de 1994

—’Pa.v @l«i«u ( Mtv /

-t A
Jgfé Evilisio\;éntana da 8ilva

fﬂ%}x;bﬂng %%XMfﬂJ\ Egabgjc;vuq CZCLﬁiHL%k\ Testemuphas

Rosalia Gomes %Fntana da Silva
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Para

FRIOD+

REFRIGERAGAD

Proposta N° 888

D&C REFRIGERAGAO LTDA

CNPJ: 22.701.679/0001-89
END: TV SAO GERALDO, 81 - ALAGOINHAS VELHA
CIDADE: ALAGOINHAS-BA

CEP: 48.030-650
TELEFONE: 75 9 9998-4448 / 9 9924-3794

E-MAIL: frio_dmais@hotmail.com

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04142491000166,

52 Avenida Centro Administrativo da Bahia, 750, Centro Administrativo da Bahia
41745004 - Salvador, BA

Fone: (71) 3103-0195, ALAGOINHAS@MPBA.COM.BR

Numero da Proposta

888

Data

09/03/2023

Prezados, segue proposta para manutengéo dos aparelhos de ares condicionados listados a seguir.

Itens da proposta comercial

Descrigdo do produto/servigo

NCM

Caodigo

Un

Qtd. | Prego un.

Preco total

1 | MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO

214523352044

SERV

6,0000 [ 100,0000

600,00

ARES DE 12.000 BTUS

2 | MANUTENGAO DE AR CONDICIONADO |

| 214523352044 | SERV| 3,0000] 1500120

450,04

EQUIPAMENTOS DE 18.000 BTUS

3 | DESLOCAMENTO

2145233515915 |

KM | 38,0000 |

3,0000 |

114,00

N° de Itens

Soma das Qtdes

Total outros itens

Total dos itens

Frete

Total da proposta

3,00

47

0,00

1.164,04

0,00

1.164,04

Condigdes gerais

Prazo de entrega

5 DIAS

Validade

60 dia(s)

Observagoes

ORGCAMENTO NAO INCLUI REPAROS E TROCAS DE PEGAS DEFEITUOSAS

Atenciosamente,
Departamento de vendas
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Retorna-se para assinatura do Formulario de Dispensa de Licitagao.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 21/03/2023, as 13:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0615849 e o cédigo CRC B4A5D48E.

19.09.01305.0002762/2023-53 0615849v2



Informagoes Orgamentarias - 0616881

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
2.923.451,71

Natureza da Despesa:
339039000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
024/2023-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 22/03/2023, as 13:09,

b @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

INFORMACOES ORCAMENTARIAS

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em aten¢do a Dispensa de Licitacdo e objetivando a instru¢@o do presente processo, segue informagdes orcamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Ptblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destina¢ao

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 2.923.451,71 (dois milhdes, novecentos e vinte e trés mil quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e um centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.39.000.

.
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 22/03/2023, as 16:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0616882 e o cddigo CRC 6F513F54.

19.09.01305.0002762/2023-53 0616882v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de Elaboragio ¢ Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios,

DESPACHO

Para andlise da conformidade da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, o servigo de limpeza de 09 (nove) aparelhos condicionadores de ar da Promotoria de
Justiga de Catu, no valor total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), visando a manutengdo dos referidos equipamentos e de um ambiente saudavel
aos que laboram na unidade.

Acerca do valor proposto para a contratagao, verifica-se que foram apresentados 03 (trés) orgamentos, tendo sido selecionado o de menor valor
global.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orcamentaria (0616881), informo que esta Diretoria estd de acordo com a referida
despesa.

Para fiscalizacdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: CARLA RAMOS OLIVEIRA, mgtricula 352.471;
o Suplente: LORENE RABELO DE ARAUJO, matricula 352.604.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 23/03/2023, as 17:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0617864 e o codigo CRC A18027B2.

19.09.01305.0002762/2023-53 0617864v16



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando que a certiddo FGTS constante no documento 0604938 incluida ao processo encontra-se com validade vencida (22/03/2023), anexamos ao
presente o Certificado de Regularidade do FGTS (0619002) que foi coletado por esta Unidade no site https:/consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/0, /202, a1s 77:36aconforme Ato Normativo n° 034ade 75
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0619000 e o codigo CRC DOA2F2B0.

19.09.01305.0002762/2023-53 0619000v2



24/03/2023, 11:44 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 00.180.099/0001-50
Razao
Social:

Endereco: RUA JOSE VISCO 37 / PIONEIRO / CATU / BA / 48110-000

STILLO REF SERV LTDA

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/03/2023 a 10/04/2023

Certificagdo NGmero: 2023031201472828838710

Informacgdo obtida em 24/03/2023 11:44:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreoador.jsf
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
00.180.099/0001-50, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢ao administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0619017), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1 732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 21/03/2023, as : : 47, conforme Ato Normativo n° 015, de : 7
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0618998 e o codigo CRC EC23A9B2.

19.09.01305.0002762/2023-53 0618998v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Superintendéncia de Gestdo Administrativa:

DESPACHO

Em observancia ao Ato Normativo n® 12/2023, e considerando que o procedimento em epigrafe se encontra instruido com documento de oficializagdo de
demanda elaborado em consonancia com a lei estadual n® 9.433/2005, solicita-se a Superintendéncia de Gestdo Administrativa autorizagdo para contratar com
fundamento no referido regime juridico, esclarecendo que no presente procedimento ja consta o objeto e a justificativa de contratacdo correspondentes.

Apos, retorne-se a esta Coordenacdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para analise de conformidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2023, as 15:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
sisiawrs de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0619241 e o cédigo CRC 85FAEC38.

19.09.01305.0002762/2023-53 0619241v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Verificado o atendimento a exigéncia contida no art. 2°, §2°, do Ato Normativo n® 12/2023, autoriza-se contratar com fundamento no regime
juridico da lei estadual n® 9.433/2005, desde que a correspondente autorizagdo da contratagdo seja devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023.

Retorne-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias necessarias.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 28/03/2023, as 10:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0619475 e o cédigo CRC 646485CC.

19.09.01305.0002762/2023-53 0619475v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica de Catu informando que, ap6s analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia de assinatura nos orgamentos 0611038 e 0611039. Solicitamos anexar novos or¢amentos devidamente assinados ou, se for o caso, anexar e-
mails que deram origem ao recebimento dos or¢gamentos em meio eletronico;

2. O orgamento 0611039 venceu em 24/03/2023. Solicitamos inclusido de orgamento com novo periodo de validade;

NoD le Oficializacio da D 1a:
3. Item 3.2.2, relativo a "Prazo para retirada da nota de empenho": auséncia de informagéo. Solicitamos preenchimento do referido item

4. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2023, as 10:3f , confdrme Nto v ormati°o n407f, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=0 inArmando o codigo °eriAcador 0621174 e o cédigo CRC 72514D9B.

19.09.01305.0002762/2023-53 0621174v2
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28/03/2023, 10:46 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook

Re: Orcamento

Operacional Eletro Ar <operacionaleletroar09@gmail.com>
Qui, 09/03/2023 11:29

Para: Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br>;Almir Ferreira
<eletroarcondicionado09@gmail.com>

1 anexos (117 KB)
ORCAMENTO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA pdf:

Prezada Carla,Bom dia!

Segue orcamento solicitado com as devidas alteragdes.

Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

Cristina Santana!

Aux: Administrativo

Em qui., 9 de mar. de 2023 as 10:54, Carla Ramos Oliveira <carlacliveira@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados,
Poderiam enviar esse orgamento com a data de hoje?

At.Te,

CARLA RAMOS OLIVEIRA

Matricula 352471
13 Promotoria de Justica de Catu/BA - CENTRAL DE INQUERITOS POLICIAIS

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Tel. (71) 3641-9568/9758

De: Operacional Eletro Ar <operacionaleletroar09@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 15:26
Para: Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br>; Almir Ferreira

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGMSZ TcyMWQ3LWISMZzAtNDQOOS 1iYWFhLTU4ZDEyYzJmNzMwNQAQADadtFamNUJJsiZDOWrRYo. ..
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28/03/2023, 10:46 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook
<eletroarcondicionado09@gmail.com>

Assunto: Orcamento
Prezados!
Boa tarde!
Segue orcamento conforme o solicitado.
Apos aprovacao do servico fazemos o agendamento.

Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

Cristina Santana!

Aux: Administrativo

[

Atenciosamente,

Cristina Santana
Administrativo

e

https://outlook_office.com/mail/id/AAQKAGMS5Z TcyMWQ3LWISMZzAINDQOOS 1iYWFhL TU4ZDEyYZzJmNzZMwWNQAQADadtFamNUJJsiZDAWrRYo. . 2/2



DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

—SERVYI -DISPENSA
MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

OBIJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) | A)PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE S 0S PARCELAD
1.2 FORMA DE 0O ) PRESTACAO DE SERVIC ARCELADA
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

Especificagdo do Objeto

DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE
LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ DE CATU/BA

C) PRESTAGAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

() | Observacdo:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

ESTA PJ SOLICITA A REALIZAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE
EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR,
HAJA VISTA A NECESSIDADE DE MANUTENGCAO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO O
INTERESSE NA SAUDE DE TODOS QUE LABORAM NESTE ORGAO MINISTERIAL.

A NECESSIDADE DO SERVICO UNICO DE LIMPEZA DOS CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NES-
TAPJ, QUE E EM NUMERO DE 09(NOVE), QUAIS SEIAM TRES DE 18 MIL BTU's E SEIS DE 12MIL BTU
s.

() sim (X ) NAO




I —

np

1.5INDICAGCAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

DO DA BAHIA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda

para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(x)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servi¢cos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

()

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO

()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por prego unitario

(X ) Empreitada por prego global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 02dias (x)Uteis

( ) Corridos.

» Contados da convocagio pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DO DA BAHIA

3.2.3 PRAZOS DE EXECUC[\O
e O05dias ( X) Uteis ( ) Corridos

® O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Institui¢do.

()

> Poraté dias () Uteis () Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Rua Ernesto Simédes Filho, n. 356, bairro Boa Vista, Catu/BA, CEP 48.110-000

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) NAO (X) B)SIM

» Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JUSTICA DE CATU

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71)99655-2911 e carlaoliveira@mp-
ba.mp.br

» Dias para realizag8o da entrega dos servigos: Segunda a sexta-feira

» Hordrios para execugdo: das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00

» Condi¢des especiais adicionais: Ndo ha




DO DA BAHIA

MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.3 GARANTIADO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

() | A)SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

( )A)01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
(x ) C) OUTRO. Especificar: 30(trinta) dias, haja vista que se trata de uma

manutengdo preventiva

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

(x)B)0O5DIAS  (x) Uteis () Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B)NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
() C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec3o).
Regras:

o Oschamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;




DOESTA

np

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
0

ESCOLHER UMA
OPCAO

MINISTERIO PUBLICO
DO DA BAHIA

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias  (x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJ DE CATU/BA

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(x ) 05 DIAS (x ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nio sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nio exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

(x) | A)VEDADA ASUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

(0|~

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:
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(Marcar com X):

DO DA BAHIA

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B)CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo. pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada:

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributéria, na hipétese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-

lacdo vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente €
ageéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, seréd calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo coma variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

semRre. 0 disRosto no item 3.6.3.2.
(x) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o célculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO, ( ) A) INPC/IBGE

COM INDICACAO

DE INDICE OFICIAL ( ) B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA » A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac¢io de requeri-
OPCAO_ () mento formal pelo Fornecedor, apods o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta -
(Marcar com X): dos da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo
da proposta;

L |
3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) () Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
3.8 DEFINICAO DE fornecedor
VIGENCIAS

( ) Opcdo 2: 40 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
() > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

DO DA BAHIA

car com X):

() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAC[\O DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagéo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com as obrigagGes assu-
midas, todas as condigdes de habilitacao e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-

tes que, porventura, sejam necessarios a execu¢do da contratacgio;
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3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizacdo, sem onus para o MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢cdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentacdo pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagéo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execucdo da contratac3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratacdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
. ______________________________________________________|

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerfais
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGAGOES | OBRIGACOES GERAIS
DO CONTRATANTE
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3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac¢3o, as infor-
macdes necessarias para que aempresa contratadapossa executar plenamente o objetc
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condi¢Bes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalag8es
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execuc¢io do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-

do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condicGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

(x)

definidos no subitem anterior.

3.11 INDICACAO

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais

0 B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x ) | A)NAO SEAPLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

() | B)NAOSERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cincoporcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo paraapresentag3o: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descrigado
(Especificagtes
técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade

Valor unitario

Valor total por
item

M
EQUI

MANUTENGAO PREVENTIVA EM

AMENTOS TIPO SPLIT DE 9 a

18.0J0BTU/H CONFORME DESCRITO NO

ANEXO

1 — DA PROPOSTA TECNICA.

01

09

RS 105,00

RS 945,00

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a op¢do “B” do item 1.2 do TR):

*

Item

Indicagdo sucinta do servigo

Quantidade De Par-
celas

Quantidade De servi-
¢os Por Parcela

Periodicidade
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28/03/2023, 12:49 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook

Re: Orcamento

Operacional Eletro Ar <operacionaleletroar09@gmail.com>
Ter, 28/03/2023 11:30

Para: Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br>;Almir Ferreira
<eletroarcondicionado09@gmail.com>

Prezada Carla,Bom dia!

Segue orcamento solicitado com as devidas alteracoes.

Gentileza acusar recebimento.
Atenciosamente!

Cristina Santana!

Aux: Administrativo.

Em ter., 28 de mar. de 2023 as 10:51, Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br> escreveu:
Bom dia! O prazo do orcamento venceu no decorrer do procedimento de analise pelo setor
responsavel. Teria como enviar um novo, mas com validade de 30 dias? Preciso com urgéncia
disso.

No aguardo.

At.Te,

CARLA RAMOS OLIVEIRA

Matricula 352471
13 Promotoria de Justica de Catu/BA - CENTRAL DE INQUERITOS POLICIAIS

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Tel. (71) 3641-9568/9758

De: Operacional Eletro Ar <operacionaleletroar09@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 9 de margo de 2023 11:28

Para: Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br>; Almir Ferreira
<eletroarcondicionado09@gmail.com>

Assunto: Re: Orgamento
Prezada Carla,Bom dia!

Segue orcamento solicitado com as devidas alteracoes.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMSZ TcyMWQ3LWISMzAtINDQOOS 1iYWFhL TU4ZDEvVYzJmNzMwNQAQADadiFamNUJJsiZD9W. ..

1/4



28/03/2023, 12:49 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook
Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

Cristina Santana!

Aux: Administrativo

Em qui., 9 de mar. de 2023 as 10:54, Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br> escreveu:
Prezados,
Poderiam enviar esse orgamento com a data de hoje?

At.Te,

CARLA RAMOS OLIVEIRA
Matricula 352471
12 Promotoria de Justica de Catu/BA - CENTRAL DE INQUERITOS POLICIAIS

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Tel. (71) 3641-9568/9758

De: Operacional Eletro Ar <operacionaleletroar09@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 15:26
Para: Carla Ramos Oliveira <carlaoliveira@mpba.mp.br>; Almir Ferreira

<eletroarcondicionado09@gmail.com>

Assunto: Orcamento

Prezados!

Boa tarde!

Segue orcamento conforme o solicitado.

Apos aprovacao do servico fazemos o agendamento.

Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMSZ TcyMWQ3LWISMzAtINDQOOS 1iYWFhL TU4ZDEvVYzJmNzZMwNQAQADadtFamNUJJsiZDOW...  2/4



28/03/2023, 12:49 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook
Cristina Santana!

Aux: Administrativo

Lo

Atenciosamente,

Cristina Santana
Administrativo

&

Atenciosamente,

Cristina Santana
Administrativo

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMSZ TcyMWQ3LWISMzAINDQOOS 1iYWFhLTU4ZDEYYZJmNzMwWNQAQADadtFamNUJJsZDOW... - 3/4



28/03/2023, 12:49 Email — Carla Ramos Oliveira — Outlook

& Lletro Ar

Elétrica e Climatizacao

714111-0640 / 7199165-8476 (L)
eletroarcondicionado09@gmail com [H<]

Avenida Acajutiba, 02, Gleba C - Camagari-BA @

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGM5Z TcyMWQ3LWIS5MzAINDQOOS1iYWFhLTU4ZDEVYzJmNzMwNQAQADadtFamNUJJsrjZDOW... 4/4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Catu, para prestagdo de servigos de limpeza de 09 (nove)
aparelhos de ar condicionado da referida Promotoria de Justiga.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA, pelo preco proposto de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais), conforme proposta 0579909.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/03/2023, as 12:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0621480 e o cddigo CRC 91F072FA.

19.09.01305.0002762/2023-53 0621480v2
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DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA, no valor de R$
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para prestacdo dos servigdes de limpeza de 09 (nove) aparelhos de ar condicionado da Promotoria de Justica de
Catu.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 24/03/2023, as 11824, con:orme 9to f ormati”fo nNOv°, de 17
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

9 autenticidade do documento pode ser con:erida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o cddigo Aeri:icador 0621506 e o cédigo CRC 86706102.

19.09.01305.0002762/2023-53 0621506v3
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacio de Execucdo Or¢amentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista
autorizagdo da despesa referente a prestacdo de servigos de limpeza de 09 (nove) aparelhos de ar condicionado da Promotoria de Justica de Catu pelo
Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0621506) em 29/03/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2023, as 115 4, con®rme f to AormatiNo nv0°7, de 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con®rida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo Neri9cador 0622594 e o codigo CRC 2752EDED.

19.09.01305.0002762/2023-53 0622594v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000077-2
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

CONTRATACAO DE EMPRESA QUE
PRESTE O SERVICO DE LIMPEZA DOS
09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR
DA PJ DE CATU/BA, DISPENSA N.
024/2023-DADM, SEI N.
19.09.01305.0002762/2023-53

Data do Cadastro:
30/03/2023

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor da SRD (RS$)

**% 045,00 NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REALIS #%3# sk sk sk stk sokok stk sokok ook
skeskeosk skskok skeskok skoskesk skesksk skeksk skeksk skskek skskek

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023

40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1

945,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagdo: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 39000.15000100000000000000.1 -8.236.551,31 945,00 -8.237.496,31

30/03/2023 16:16
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000073-5

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000071-0

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA QUE PRESTE O SERVICO DE LIMPEZA DOS 09(NOVE) CONDICIONADORES DE AR DA PJ
DE CATU/BA, DISPENSA N. 024/2023-DADM, SEI N. 19.09.01305.0002762/2023-53

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
29/03/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
30/03/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000077-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
**% 045,00

NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS 3 e sctox

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

LOTES

Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];lopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 945,00 |Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2013157856
Nome: STILLO REFRIGERACOES E SERVICOS LTDA
CPF/ CNPJ: 00.180.099/0001-50 Insc. Estadual: 47999660

Responsavel no Credor:

STILLO REFRIGERACOES E
SERVICOS LTDA

E-mail Responsavel:

stillosolft@vol.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 945,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢do Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 945,00

30/03/2023 16:19
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento.
Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 24/24/0203, as 219: , con®rme f to AormatiNo nv24°, de 7: de Dezembro
:;::m?g de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

f autenticidade do documento pode ser con®rida no site httpsd/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con®rir&id_orgao_acesso_externo=2 in@rmando o cédigo Neri9cador 0628864 e o cédigo CRC C4C1BAEB.
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